2022 年 7 月 11 日

各位

三井住友信託銀行株式会社

松山支店

環境省「令和４年度地域における ESG 金融促進事業委託業務」への採択

 三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、環境省が実施する「地

域における ESG 金融促進事業委託業務」の支援先機関として採択されましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

 当社では、地域金融機関や自治体、事業者等と連携して、持続可能な地域社会の形成に向け

た取組を推進して参ります。

１．概要

事業名称 令和 4 年度地域における ESG 金融促進事業委託業務（※）

（※）株式会社愛媛銀行、株式会社伊予銀行との 3 行連名で採択を

受けております

事業概要 地域の持続可能性の向上に資する「ESG 地域金融」の促進を目的

に、地域課題に関わる事業の掘り起こしや、ESG 要素を考慮した金

融機関の取組みに支援を行う事業

採択案件名 地域特性を活かした ESG 金融の構築

2．参考

 詳しくは、環境省 HP 等をご覧ください。

 ・公募結果について(https://www.env.go.jp/press/press_00221.html)

以上

https://www.env.go.jp/press/press_00221.html